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2º PRIMARIA 

MATERIA TÍTULO EDITORIAL ISBN 

LENGUA CASTELLANA  

 

Construyendo Mundos 

Libro de Lengua Castellana “Un paso más"   

2 Primaria - Pauta. 

Cuadernillos Lengua 2: 1º, 2º y 3er trimestres 

Santillana 

9788414407622 
 

9788414424902 
9788414424896 
9788414424872 

MATEMÁTICAS 

 

Libro de Matemáticas 2 Primaria  

Mochila Ligera 

 

Cuadernillos de Matemáticas 2 

1º, 2º y 3er trimestres 

Santillana 

9788414407639 
 

9788414407677 
9788414407653 
9788414407608 

CIENCIAS SOCIALES 
Construyendo Mundos 

Libro de Ciencias Sociales 2 Primaria 
Santillana 9788414407783 

CIENCIAS NATURALES  
NATURAL SCIENCE 

World Makers 
Natural Science 2 Primary Student’s Book 

Richmond-
Santillana 

9788414408087 

INGLÉS 
Open Up 2. Class Book  
Open Up 2. Activity Book Exam 

Oxford 
University Press 

9780194071987 
9780194072342 

PLÁSTICA Y VISUAL - ARTS Materiales didácticos de elaboración propia. 

RELIGIÓN CATÓLICA 
Proyecto de Otra Manera – Enlazados 
Religión Católica 2 Edebé 

 
9788468364582 

 

RELIGIÓN EVANGÉLICA Crecer con la Biblia 2 Akal 9788446031949 

MÚSICA Y DANZA Nuevo Acordes Santillana 9788414407370 

 


