

PLAN DE ESTUDIOS CURSO 2025/26



2º PRIMARIA			
MATERIA	TÍTULO	EDITORIAL	ISBN
LENGUA CASTELLANA	Construyendo Mundos Libro de Lengua Castellana "Un paso más" 2 Primaria - Pauta. Cuadernillos Lengua 2: 1º, 2º y 3er trimestres	Santillana	9788414407622 9788414424902 9788414424896 9788414424872
MATEMÁTICAS	Libro de Matemáticas 2 Primaria Mochila Ligera Cuadernillos de Matemáticas 2 1º, 2º y 3er trimestres	Santillana	9788414407639 9788414407677 9788414407653 9788414407608
CIENCIAS SOCIALES	Construyendo Mundos Libro de Ciencias Sociales 2 Primaria	Santillana	9788414407783
CIENCIAS NATURALES NATURAL SCIENCE	World Makers Natural Science 2 Primary Student's Book	Richmond- Santillana	9788414408087
INGLÉS	Open Up 2. Class Book Open Up 2. Activity Book Exam	Oxford University Press	9780194071987 9780194072342
PLÁSTICA Y VISUAL - ARTS	Materiales didácticos de elaboración propia.		
RELIGIÓN CATÓLICA	Proyecto de Otra Manera – Enlazados Religión Católica 2	Edebé	9788468364582
RELIGIÓN EVANGÉLICA	Crecer con la Biblia 2	Akal	9788446031949
MÚSICA Y DANZA	Nuevo Acordes	Santillana	9788414407370